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                Wałbrzych; 13 marzec 2009 r.

RZP/PN/8/WRM/09





WSZYSCY WYKONAWCY

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wyłonienie wykonawcy usługi:
     Wykonanie prac projektowo – kosztorysowych dla zadania inwestycyjnego pn.:
          Rewitalizacja i adaptacja na cele kulturalne byłej Kopalni Węgla Kamiennego Julia –
                Stara Kopalnia.


Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2007 Nr 223, poz. 1655 ze zm.) odpowiada na zapytania Wykonawców dotyczące przedmiotowego postępowania przetargowego.

Pytanie 1:

Czy nie jest możliwe, a nawet konieczne wydzielenie w umowie poszczególnych etapów przekazywania oraz płatności projektu z uwagi na zbyt duże potrzeby doprecyzowania zarówno funkcji, formy i zakresu projektu koncepcyjnego, budowlanego oraz wykonawczego?

Odpowiedź: Terminy i warunki odbioru przedmiotu umowy zostały zapisane w §8 i §11 projektu umowy. Zamawiający nie przewiduje zmiany tych zapisów.

Pytanie 2:

Przedłożona oferentom dokumentacja nie odpowiada podstawowym wymogom projektowym i funkcjonalnym-nawet jako podstawa merytoryczna do koncepcji. Na rysunkach autorzy wprost zastrzegają : "program funkcjonalno-użytkowy nie może być podstawą opracowań projektowych". Wynika z tego, że należy dopiero opracować merytoryczne założenia oraz właściwą koncepcję, którą należy dopiero uzgodnić z właściwymi zainteresowanymi stronami oraz uzyskać akceptację Zleceniodawcy. 
Czy w takim przypadku nie należy wyraźnie wydzielić ten etap projektowania dając więcej czasu na ten najważniejszy element opracowania?

Odpowiedź: Warunki i terminy odbioru przedmiotu umowy wymuszone są obwarowaniami związanymi z dotacją otrzymaną na realizacje przedmiotowego zadania. Terminy te są sztywne i  Zamawiający nie dopuszcza możliwości ich zmiany, gdyż ich przekroczenie spowoduje utratę dofinansowania. Zapisy SIWZ i projektu umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 3:

W specyfikacji Zlecający nie określił dla siebie żadnych ograniczeń na opiniowanie przedłożonych opracowań i zapytań. Jaki to będzie miało wpływ na wywiązanie się terminowe Wykonawcy z obowiązków umownych, a kary za niedotrzymanie terminów są bardzo wysokie – nieadekwantne do wartości zamówienia?

Odpowiedź: Realizacja prac projektowych została opisana w §10 umowy. Wszelkie uzgodnienia i opinie wydawane będą niezwłocznie. Tylko ścisła współpraca Wykonawcy z Zamawiającym zagwarantuje wykonanie przedmiotu umowy w wyznaczonym terminie i w zakresie określonym w umowie. Niedotrzymanie przez Wykonawcę terminów umownych skutkować będzie utratą dotacji przez Zamawiającego. Dlatego też Zamawiający nie dopuszcza zmiany terminów zawartych z projekcie umowy.

Pytanie 4:

Dodatkowe opracowania zawarte na str. nr 7 SWIZ winne być wydzielone od dokumentacji zarówno pod względem czasowym, jak i wynagrodzenia. Część z nich , jak harmonogram inwestycji itd. są w gestii inżyniera kontraktu. Ponadto część z nich wymaga uzgodnień związanych z niezbędną wiedzą o technologii zastosowanej przez konkretnego wykonawcę i dlatego wykonuje je wykonawca robót. Czy Zamawiający jest w stanie wyeliminować te opracowania z przyjętego zakresu?

Odpowiedź: Na stronie 7 SIWZ brak zapisów na temat dodatkowych opracowań. Pytanie jest nieprecyzyjnie sformułowane co uniemożliwia Zamawiającemu udzielenia odpowiedzi.

Pytanie 5:

Wydaje się słusznym aby Zamawiający wymagał podania ceny za całość opracowania w rozbiciu za jego poszczególne części składowe. Jest to istotne w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od umowy na pewnym etapie jej realizacji. Szczególnie ma to odzwierciedlenie w ostatniej poprawce Zamawiającego do projektu Umowy. Wartość zafiksowana do wynagrodzenia jako płatność I etapu jest niewspółmiernie za niska w stosunku do zakresu prac przewidzianych do wykonania. Z praktyki wiadomo iż faza projektu budowlanego z ominięciem fazy projektów wykonawczych może służyć do rozpoczęcia robót budowlanych. Czy Zamawiający zmieni powyższe zapisy w SIWZ i projekcie Umowy?

Odpowiedź: Warunki płatności określa §15 projektu umowy.  Zamawiający nie przewiduje zmiany tych zapisów.

Pytanie 6:

Na jakim etapie i w jakim trybie (forma, termin) przewiduje się uzyskiwanie opinii i uzgodnień dokumentacji z Zamawiającym? Brak zobowiązania Zamawiającego określającego termin wydania opinii/uzgodnienia.

Odpowiedź:Wszelkie uzgodnienia będą dokonywane na bieżąco w trakcie spotkań przedstawicieli Zamawiającego i Wykonawcy wynikających z zapisów projektu umowy. Ze względu na to, że Zamawiającemu zależy na jak najszybszym sporządzeniu przedmiotu umowy, uzgodnienia będą dokonywane bez zbędnej zwłoki.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający nie przewiduje wykonania Studium Wykonalności?

Odpowiedź: Zamawiający dysponuje Studium Wykonalności dla projektu pn. “Rewitalizacja i adaptacja na cele kulturalne byłej KWK Julia – Zadanie1 projektu PW Stara Kopalnia”. Studium wykonalności jest do wglądu w siedzibie Zamawiającego tj. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu – Wydziale Edukacji i Spraw Społecznych, ul. Matejki 3, pok. 11.

Pytanie 8:

Czy ew. przerwanie opracowania po zakończeniu Etapu I powoduje rozwiązanie umowy czy jej zawieszenie. A jeśli zawieszenie to na jakich warunkach Zamawiający przewiduje jej dalszą realizację ( termin, kwota umowna )?. Jak w przypadku kontynuacji opracowania przez inną jednostkę projektową Zamawiający zamierza rozwiązać problem praw autorskich?

Odpowiedź: Etap II i III będą realizowane przez Wykonawcę pod warunkiem, że projekt pn.: „Rewitalizacja i adaptacja na cele kulturalne Byłej KWK Julia – Zadanie 1 projektu PW Stara Kopalnia” uzyska pozytywną ocenę ostateczną przeprowadzoną w ramach konkursu do Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, Priorytet XI Kultura i dziedzictwo kulturowe (dla którego nabór był prowadzony w okresie 17 lipca 2008r. - do 30 września 2008r.) w oparciu o kryteria merytoryczne II stopnia. W przypadku odrzucenia projektu pn.: „ Rewitalizacja i adaptacja na cele kulturalne byłej KWK Julia – Zadanie 1 projektu PW Stara Kopalnia” w ramach oceny ostatecznej w oparciu o kryteria merytoryczne II stopnia, Zamawiający poinformuje pisemnie Wykonawcę o odrzuceniu projektu i umowa ulegnie rozwiązaniu.

Uregulowania dotyczące praw autorskich szczegółowo zostały opisane w § 20 projektu umowy.

Pytanie 9:

Istnieje rozbieżność w definicji zakresu “Rewitalizacji i adaptacji na cele kulturalne byłej KWK Julia – Zadanie1 projektu PW Stara Kopalnia” zawartych w raporcie oddziaływania inwestycji na środowisko oraz programie funkcjonalno – użytkowym.

Raport Oddziaływania Inwestycji na Środowisko podaje jako zakres Zadania 1 obiekty o numerach: 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 a i b, 11, 15, 17 podczas gdy na rysuku nr 3 programu funkcjonalno – użytkowego jako Zadanie nr 1 zaznaczone są obiekty o numerach: 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 a i b, 11, 17.

Proszę o sprecyzowanie które obiekty i jaka powierzchnia terenu wchodzą w zakres przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź: Zakres zadania inwestycyjnego pn. “Rewitalizacja i adaptacja na cele kulturalne byłej KWK Julia – Zadanie 1 projektu PW Stara Kopalnia” obejmuje

- roboty budowlane w obiekty o numerach: 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 a i b, 11, 17 (zgodnie z programem funkcjonalno – użytkowym),

- zagospodarowanie terenu, którego granice zostały określone na rys. 3 programu funkcjonalno – użytkowego a powierzchnia i zakres zadań opisane zostały w programie funkcjonalno – użytkowym na stronach 22-23,

- zagospodarowanie wyrobisk podziemnych (z przeznaczeniem na ekspozycję górniczych muzealiów).

Pytanie 10:

Czy jest Decyzja o Warunkach Zabudowy lub Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego?

Odpowiedź: Dla terenu przedmiotowej inwestycji nie istnieje obowiązujący miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego. Została wydana decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego.

Pytanie 11:

Czy jest Decyzja o Warunkach Zabudowy lub Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego?

Odpowiedź: Dla terenu przedmiotowej inwestycji nie istnieje obowiązujący miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego. Została wydana decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego.

Pytanie 12:

Czy projekt należy wykonać zgodnie z załączoną koncepcją, kto dysponuje prawami autorskimi do koncepcji? Czy jest zgoda autora koncepcji na ewentualne wprowadzenie zmian do projektu?

Odpowiedź: Zadanie przygotowywane było do realizacji jako „zaprojektuj-wybuduj” co wymuszało wykonanie PFU. Jednakże w trakcie przygotowywania zadania do realizacji podjęta została decyzja o rozdzieleniu prac projektowych i robót budowlanych. Dlatego też PFU powinno być traktowane jako koncepcja na podstawie której należy przygotować przedmiot umowy. Zamawiający posiada prawa autorskie i dopuszcza stosowanie koncepcyjnych rozwiązań zawartych w PFU. 

Pytanie 13:

Jaki jest zakres projektu aranżacji wnętrz? 

Odpowiedź: Zakres projektu aranżacji wnętrz obejmuje rysunki aranżacyjne pokazujące rozmieszczenie wyposażenia stałego i ruchomego pomieszczeń.

Pytanie 14:

§6, punkt 4 Zamawiający ma prawo nie wyrazić zgody na udzielenie zamówienia konkretnemu Podwykonawcy. Czy chodzi o podwykonawców Branżowych? Czy wobec tego, aby uniknąć można do oferty przedstawić od razu listę stale współpracujących podwykonawców ( w ins., san., elektryczne teletechn., drogowe itd.)

Odpowiedź: Warunki zlecania części zamówienia podwykonawcą określone zostały w SIWZ cześć III pkt.4 oraz w projekcie umowy §6. Jednocześnie wskazuję, że Wykonawca może zlecić Podwykonawcom tylko te prace projektowe, których zamiar powierzenia wskazał w swojej ofercie.

Pytanie 15:

Jak wykonać inwentaryzację bez wcześniejszego udrożnienia szybów i piwnic. Projektant nie jest upoważniony do wykonywania takich czynności Czy inwestor przygotuje wcześniej obiekt do inwentaryzowania (dotyczy to w szczególności podziemnych części).

Odpowiedź: W zakresie opracowania obiekt jest dostępny. W terminie uzgodnionym z Zamawiającym można dokonać przeglądu obiektu.

Pytanie 16:

Czy inwentaryzacja będzie oddawana inwestorowi jako osobne opracowanie, czy będzie wykonywana jedynie dla potrzeb projektanta.

Odpowiedź: Inwentaryzacja wykonywana będzie jedynie dla potrzeb projektanta i stanowić powinna podstawę sporządzenia dokumentacji projektowej.
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